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Önemli Not: Bu dosya, 2018-2025 yılları arasındaki LGS soruları analiz edilerek
hazırlanmıştır. Sorular artık ezberden ziyade yorumlama ve analiz becerisini ölçmektedir. 

Sosyal Bilgiler Kavram Analizi

Kelime / Kavram LGS'deki Anlamı Kullanım Amacı

Milli Egemenlik Yönetme yetkisinin millete ait olması TBMM'nin açılması, saltanatın
kaldırılması

Bağımsızlık Başka devletlerin etkisi altında olmama Kurtuluş Savaşı, Misak-ı Milli

Milli Mücadele İşgallere karşı verilen kurtuluş savaşı Cepheler, kongreler, direniş

Çağdaşlaşma Modernleşme ve yeniliklere uyum Atatürk inkılaplarının amacı

İnkılap Toplumu geliştiren köklü değişim Harf, kıyafet, hukuk reformları

Tam Bağımsızlık Siyasi, ekonomik ve askeri özgürlük Kapitülasyonlar ve ekonomi
soruları

Ulusal Birlik Milletin ortak amaç etrafında birleşmesi Kongreler, cemiyetler

Misak-ı Milli Milli sınırları belirleyen kararlar Lozan ve Kurtuluş Savaşı

Kapitülasyon Yabancı devletlere verilen ekonomik
ayrıcalık

Ekonomik bağımsızlık soruları

Egemenlik Devleti yönetme gücü Cumhuriyet ve demokrasi

Demokrasi Halkın yönetime katılması Cumhuriyetçilik ilkesi

Cumhuriyet Halkın kendi yöneticisini seçmesi Yönetim biçimi soruları

Milliyetçilik Milli birlik ve beraberliği esas alma Atatürk ilkeleri

Halkçılık Kanun önünde eşitlik Sosyal devlet anlayışı

Laiklik Din ve devlet işlerinin ayrılması Eğitim ve hukuk inkılapları
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Kelime / Kavram LGS'deki Anlamı Kullanım Amacı

Devletçilik Ekonomide devletin aktif rol alması Fabrikalar, ekonomik yatırımlar

İnkılapçılık Yenilikleri koruma ve geliştirme Reformların devamlılığı

Akılcılık Bilim ve mantığı esas alma Eğitim ve bilim reformları

Manda ve Himaye Başka devletin koruması altına girme Kabul edilemez yorum soruları

Kongre Milli kararların alındığı toplantılar Erzurum ve Sivas Kongresi

Genelge Halka duyuru niteliğindeki resmi bildiri Amasya Genelgesi

Cemiyet Belirli amaç için kurulan topluluk Yararlı / zararlı cemiyetler

Seferberlik Savaş için hazırlık durumu I. Dünya Savaşı

Cephe Savaş bölgesi Doğu, Batı, Güney cepheleri

İşgâl Bir bölgenin yabancı güçlerce ele
geçirilmesi

Mondros sonrası gelişmeler

Direniş İşgale karşı mücadele Kuvayı Milliye

Kuvayı Milliye Yerel halk direniş birlikleri Düzenli ordu karşılaştırmaları

Düzenli Ordu Merkezi yönetimin oluşturduğu resmi
ordu

Başarı ve disiplin soruları

Lozan Antlaşması Türkiye'nin bağımsızlığını kabul ettiren
antlaşma

Diplomatik başarı

Mondros Ateşkesi Osmanlı'nın fiilen sona yaklaştığı
ateşkes

İşgallerin başlaması

Sevr Antlaşması Osmanlı'yı parçalamayı amaçlayan
antlaşma

Geçersiz antlaşma vurgusu

Sanayi Üretim ve fabrikalaşma Devletçilik ilkesi

Ekonomik Bağımsızlık Üretimde ve ticarette özgür olma İzmir İktisat Kongresi

Milli Eğitim Ulusal ve çağdaş eğitim sistemi Tevhid-i Tedrisat

Çağdaş Eğitim Bilimsel ve modern eğitim anlayışı Medrese-karma eğitim
karşılaştırması



Kelime / Kavram LGS'deki Anlamı Kullanım Amacı

Kadın Hakları Kadınlara verilen sosyal ve siyasi haklar Seçme-seçilme hakkı

Bilimsellik Bilimi rehber alma Eğitim ve kültür inkılapları

Barış Yurtta ve dünyada huzur anlayışı Dış politika soruları

Yurtta Sulh Cihanda
Sulh

İç ve dış barışı esas alan ilke Dış politika yorumları

Türkçe: En Çok Çıkan Anahtar Kelimeler

Kelime Açıklaması

Özveri Bir amaç uğruna kendi çıkarlarından vazgeçme, fedakârlık yapma.

Kanıksamak Çok tekrarlanan bir duruma alışmak, artık ondan etkilenmemek.

Yadsımak İnkâr etmek, kabul etmemek, "yok" saymak.

Saptama Bir durumu olduğu gibi tespit etmek, belirlemek (Nesnel veri sunar).

Çıkarım Eldeki bilgilerden yola çıkarak yeni bir sonuç üretmek (Yorum katmak).

Özgünlük Kimseye benzememek, taklit olmamak, kendine has olmak.

Yalınlık Gösterişten, süsten ve sanatlı söyleyişten uzak, sade olma durumu.

Devinim Hareket, eylem. Genellikle olay yazılarındaki hareketliliği ifade eder.

Nitelik / Nicelik Nitelik; özellik ve kaliteyi; nicelik ise sayılabilen ve ölçülebilen değerleri
ifade eder.

Tutarlılık Anlatılanların birbiriyle çelişmemesi, uyumlu olması.

Türkçe: En Çok Çıkan Deyimler

Deyim Açıklaması

İnce eleyip sık dokumak Bir şeyi en ince ayrıntısına kadar incelemek, çok titiz davranmak.



Deyim Açıklaması

Göz ardı etmek Gereken önemi vermemek, görmezden gelmek.

Etekleri zil çalmak Çok sevinmek, büyük bir heyecan ve mutluluk duymak.

Burnunda tütmek Çok özlemek.

Dili varmamak Kötü bir şeyi söylemeye gönlü razı olmamak, çekinmek.

Can kulağıyla dinlemek Büyük bir dikkat ve merakla dinlemek.

Kulak kabartmak Çaktırmadan, belli etmemeye çalışarak dinlemek.

İçine doğmak Bir şeyin olacağını önceden hissetmek.

Göz boyamak Bir şeyi olduğundan daha iyi göstererek yanıltmak.

Nabza göre şerbet vermek Birinin hoşuna gidecek, onun düşüncelerine uygun şekilde davranmak.

Türkçe: En Çok Çıkan Atasözleri

Atasözü Açıklaması

Ağaç yaşken eğilir İnsanların çocuk yaşta eğitilmesinin daha kolay ve kalıcı olduğunu ifade
eder.

Ayağını yorganına göre uzat Harcamaların geliri aşmaması gerektiğini, bütçeli davranmanın önemini
vurgular.

İşleyen demir pas tutmaz Çalışan, üreten ve kendini geliştiren insanın yeteneklerini
kaybetmeyeceğini anlatır.

Yazın başı pişenin kışın aşı
pişer

Zamanında zorluklara göğüs gerip çalışanların, ileride rahat edeceğini
belirtir.

Birlikten kuvvet doğar Zor işlerin ancak dayanışma ve el birliğiyle başarılabileceğini ifade eder.

Sabırla koruk helva olur Sabırlı davranmanın, en zor ve zaman alan işleri bile başarıya
ulaştıracağını anlatır.

Damlaya damlaya göl olur Küçük tasarrufların zamanla büyük birikimlere dönüşeceğini vurgular.

Gülü seven dikenine katlanır Sevilen bir iş veya kişi uğruna gelecek zorluklara katlanmak gerektiğini
ifade eder.



Atasözü Açıklaması

Akıl yaşta değil baştadır Doğru düşünme ve kavrama yeteneğinin yaşla değil, zeka ve tecrübeyle
ilgili olduğunu anlatır.

Tatlı dil yılanı deliğinden
çıkarır

Gönül alıcı, yumuşak ve güzel sözlerin en sert insanları bile
yumuşatabileceğini belirtir.

maydanooz.com | Evinizdeki Dershane

İyi bir lise kazanmanın en kolay yolu.
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